
B. O. del E.—Núm. 185______________________ 1 agosto 1976_______________________________ ________ 15051

Declarar, en concreto, la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1986, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 
de octubre de 1966.

Esta instalación no podrá realizarse mientras no cuente el 
peticionario de la misma con la aprobación de su proyecto de 
ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se señalan 
en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 de octu­
bre.

Segovia, 9 de junio de 1976.—El Delegado provincial, Juan 
L. Carrascal Rodríguez.—9.985-C.

14949 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Se­
villa por la que se autoriza el establecimiento de 
la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial, 
cuya descripción se reseña a continuación, solicitando autoriza­
ción y declaración en concreto de utilidad pública, y cumplidos 
los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III del 
Decretó 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléctri­
cas, y en el capítulo III del Reglamento aprobado por Decre­
to 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia 
de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con la Ley de 24 de 
noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria.

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria, a pro­
puesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar la siguiente instalación eléctrica.
Peticionario: «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.».
Domicilio: Avenida de la Borbolla, 5.
Línea eléctrica:
Origen: En la caseta Ambulatorio del I. N. P.
Final: En estación transformadora abajo reseñada.
Término municipal afectado: Alcalá de Guadaira.
Tipo: Subterránea.
Longitud en kilómetros: 0,160.
Tensión de servicio: 20 KV. (provisionalmente 15 KV.).
Conductores: De 3 por 1 por 95 milímetros cuadrados, alu­

minio.
Estación transformadora: 
Emplazamiento: Calle Canarias, de Alcalá de Guadaira.
Finalidad de la instalación: Suministrar energía eléctrica 

a la urbanización «La Modelo».
Características principales:
Tipo: Interior.
Potencia: 250 KVA.
Relación de transformación: 15.000 (20.000) 380-220 V.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Presupuesto: 653.070 pesetas.
Referencia: R.A.T. 11.925, expediente 114.038.
Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 

eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio, mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Sevilla, 19 de mayo de 1976.—El Delegado provincial, Juan 
Grau Carril.—3.394-14.

14950 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Se­
villa por la que se autoriza el establecimiento de 
la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial, 
cuya descripción se reseña a continuación, solicitando autoriza­
ción y declaración en concreto de utilidad pública, y cumpli­
dos los trámites reglamentarlos ordenados en el capítulo III 
del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléc­
tricas, y en el capítulo III del Reglamento aprobado por Decre­
to 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia 
de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con la Ley de 24 de 
noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria, a 
propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar la siguiente instalación eléctrica:
Peticionario: «Compañía Sevillana de Electricidad S. A.».
Domicilio: Avenida de la Borbolla, 6.
Línea eléctrica:
Origen: Caseta existente denominada «Róseles».
Final: Caseta abajo reseñada denominada «Habesa».
Término municipal afectado: Alcalá de Guadaira.
Tipo: Subterránea.

Longitud en kilómetros: 0,500. 
Tensión de servicio: 20 KV. (provisionalmente 15 KV).
Conductores: Cable de aluminio de 3 por 1 por 150 milímetros 

cuadrados.
Estación transformadora: 
Emplazamiento: Calle Regina de Alcalá de Guadaira.
Finalidad de la instalación: Suministro de energía eléctrica 

a un bloque de viviendas de nueva construcción.
Características principales:
Tipo: Interior.
Potencia: 250 KVA.
Relación de transformación: 15.000 (20.000) /380-220 V.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Presupuesto: 934.010 pesetas.
Referencia: R.A.T. 11.926, expediente: 114.039.
Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 

eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 
de octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma, con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Sevilla, 19 de mayo de 1976.—El Delegado provincial, Juan 
Gráu Carril-3.395-14.

14951 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Se­
villa por la que se autoriza el establecimiento de 
la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial, 
cuya descripción se reseña a continuación, solicitando autoriza­
ción y declaración en concreto de utilidad pública, y cumplidos 
los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo IÍI del 
Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléctri­
cas. y en el capítulo III del Reglamento aprobado por Decre­
to 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia 
de instalaciones eléctricas, y de acuerdo oon la Ley de 24 de 
noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria, a 
propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar la siguiente instalación eléctrica:
Peticionario: «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.».
Domicilio: Avenida de la Borbolla, 5.
Línea eléctrica:
Origen: Caseta existente denominada «Cárcel», de Ecija
Final: Hace entrada y salida caseta proyectada y finaliza 

caseta existente plaza de boros.
Término municipal afectado: Ecija.
Tipo: Subterráneo.
Longitud en kilómetros: 0,730.
Tensión de servicio: 25 KV.
Conductores; Cable subterráneo de 3 por 95 milímetros cua­

drados de aluminio.
Estación transformadora:
Emplazamiento: Plaza del Matadero, Ecija.
Finalidad de la instalación: Suministro de energía eléctrica 

a un grupo de viviendas de nueva construcción.
Características principales:
Tipo: Interior.
Potencia: 400 KVA.
Relación de transformación: 25.000/380-220 V.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Presupuesto: 1.712.802 pesetas.
Referencia: R.A.T. 11.940, expediente: 114.531.
Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 

eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 
de octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
provecto de ejecución, prev:o cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Sevilla. 19 de mayo de 1976.—El Delegado provincial, Juan 
Gráu Carril,—3.390-14.

14952 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Se­
villa por la que se autoriza el establecimiento de 
la instalación eléctrica que se Cita.

Visto el expediente .incoado en esta Delegación Provincial, 
cuya descripción se reseña a continuación snolicitando autoriza- 
ción y declaración en concreto de utilidad pública, y cumplidos 
los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III del



Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléctri­
cas, y en el capítulo III del Reglamento aprobado por Decre­
to 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia 
de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con la Ley de 24 de 
noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria, a 
propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar la siguiente instalación eléctrica:

Peticionario: «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.».
Domicilio: Avenida de la Borbolla, 5.
Modificación de la línea de 50 KV., «Guadaira-Islas».
Final: Tramo afectado: Entre los apoyos números 51 al 53 

y 58 al 01.
Término municipal afectado: Coria del Rio.
 Tipo: Aérea trifásica.
Longitud en kilómetros: 0,504.
Tensión de servicio: 50 KV.
Conductores: De aluminio-acero de 76,65 milímetros cuadra­

dos.
Apoyos: Metálicos.
Aisladores: Tipo cadena.
Finalidad de la instalación: Modificación de la línea existen­

te a fin de dejarla en condiciones reglamentarias sobre edifi­
caciones construidas debajo de la misma.

Procedencia de los materiales: Nacional.
Presupuesto: 503.360 pesetas.
Referencia: R. A. T., 291; expediente, 46.112.
Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 

eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 
de octubre.

Sevilla, 20 de mayo de 1976.—El Delegado provincial, Juan 
Gráu Carril.—3.393-14.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

14953 ORDEN de 30 de abril de 1976 por la que se aprue­
ba el plan de mejoras territoriales y obras de la 
zona de concentración parcelaria de Benafarces 
(Valladolid).

Ilmos. Sres.: Por Decreto de 25 de marzo de 1971 se declaró 
de utilidad pública, la concentración parcelaria de la zona de 
Benafarces (Valladolid).

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 82 de la Ley 
de Reforma y Desarrollo Agrario de 12 de enero de 1973, el Ins­
tituto Nacional de Reforma y Desarrollo Agario ha redactado y 
somete a la aprobación de este Ministerio el plan de mejoras te­
rritoriales y obras de la zona de Benafarces (Valladolid), que se 
refiere a las obras de red de caminos y red de saneamiento. 
Examinado el referido plan, este Ministerio considera que las 
obras en él incluidas han sido debidamente clasificadas en los 
grupos que determina el artículo 62 de la Ley de Reforma y 
Desarrollo Agrario de 12 de enero de 1973.

En su virtud, este Ministerio se ha servido disponer:

Primero.—Se aprueba el plan de mejoras territoriales y 
obras, redactado por el Instituto Nacional de Reforma y Des­
arrollo Agrario, para la zona de Benafarces (Valladolid), decla­
rada de utilidad pública por Decreto de 25 de marzo de 1971.

Segundo.—De acuerdo con lo establecido en el artículo 62 de 
la Ley de Reforma y Desarrollo Agrario de 12 de enero de 1973, 
se considera que las obras de red de caminos y red de sanea­
miento quedan clasificadas de interés general en el grupo a) 
del artículo 61 de dicha Ley.

Tercero.—Las obras deberán iniciarse antes de que termi­
nen los trabajos de concentración parcelaria.

Cuarto.—Por el Instituto Nacional de Reforma y Desarrollo 
Agrario se dictarán las normas pertinentes para la mejor apli­
cación de cuanto se dispone en la presente Orden.

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos 
oportunos.

Dios guarde a VV. II. muchos años.
Madrid, 30 de abril de 1976.

OÑATE GIL

Ilmos. Sres. Subsecretario de este Departamento y Presidente
del Instituto Nacional de Reforma y Desarrollo Agrario.

14954 ORDEN de 30 de abril de 1976 por la que se aprue­
ba el plan de mejoras territoriales y obras de la 
zona de concentración parcelaria de Villaespasa 
(Burgos).

Ilmos. Sres.: Por Decreto de 12 de julio de 1973 se declaró de 
utilidad pública la concentración parcelaria de la zona de Vi­
llaespasa (Burgos).

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 82 de la Ley 
de Reforma y Desarrollo Agrario de 12 de enero de 1973, el Ins­
tituto Nacional de Reforma y Desarrollo Agrario ha redactado 
y somete a la aprobación de este Ministerio el plan de mejoras 
territoriales y obras de la zona de Villaespasa (Burgos), que se 
refiere a las obras de red de caminos y red de saneamiento. 
Examinado el referido plan, este Ministerio considera que las 
obras en él incluidas han sido debidamente clasificadas en los 
grupos que determina el artículo 61, de acuerdo con lo esta­
blecido en el artículo 62 de la Ley de Reforma y Desarrollo 
Agrario de 12 de enero de 1973.

En su virtud, este Ministerio se ha servido disponer:

Primero—Se aprueba el plan de mejoras territoriales y 
Obras, redactado por el Instituto Nacional de Reforma y Des­
arrollo Agrario, para la zona de concentración parcelaria de 
Villaespasa (Burgos), declarada de utilidad pública por Decre­
to de 12 de julio de 1973.

Segundo.—De acuerdo con lo establecido en el artículo 62 dé 
la Ley de Reforma y Desarrollo Agrario de 12 de enero de 1973, 
se considera que las obras de red de caminos y red de sanea­
miento quedan clasificadas de interés general en el grupo a) 
del artículo 61 de dicha Ley.

Tercero.—Las obras deberán iniciarse antes de que terminen 
los trabajos de concentración parcelaria.

Cuarto.—Por el Instituto Nacional de Reforma y Desarrollo 
Agrario se dictarán las normas pertinentes para la mejor apli­
cación de cuanto se dispone en la presente Orden.

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos 
oportunos.

Dios guarde a VV. II. muchos años.
Madrid, 30 de abril de 1976.

OÑATE GIL

Ilmos. Sres. Subsecretario de esté Departamento y Presidente
del Instituto Nacional de Reforma y Desarrollo Agrario.

14955 ORDEN de 30 de abril de 1976 por la que se aprue­
ba el plan de mejoras territoriales y obras de la 
zona de concentración parcelaria de Rozalén del 
Monte (Cuenca).

Ilmos. Sres.: por Decreto de 12 de septiembre de 1975 se 
declaró de utilidad pública la concentración parcelaria de la zo­
na de Rozalén del Monte (Cuenca).

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 82 de la Ley 
de Reforma y Desarrollo Agrario de 12 de enero de 1973, el Ins­
tituto Nacional de Reforma y Desarrolló Agrario ha redactado 
y somete a la aprobación de este Ministerio el plan de mejoras 
territoriales y obras de la zona de Rozalén del Monte (Cuenca), 
que se refiere a las obras de red de caminos y red de sanea­
miento. Examinado el referido plan, este Ministerio considera 
que las obras en él incluidas han sido debidamente clasificadas 
en los grupos que determina el artículo 61, de acuerdo con lo es­
tablecido en el artículo 62 de la Ley de Reforma y Desarrollo 
Agrario de 12 de enero de 1973.

En su virtud, este Ministerio se ha servido disponer:

Primero.—Se aprueba el plan de mejoras territoriales y 
obras, redactado por el Instituto Nacional de Reforma y Des­
arrollo Agrario, para la zona de Rozalén del Monte (Cuenca), 
declarada de utilidad pública por Decreto de 18 de agosto de 1972.

Segundo.—De acuerdo con lo establecido en el articulo 62 de 
la Ley de Reforma y Desarrollo Agrario, de 12 de enero de 1972, 
se considera que las obras de red de caminos y red de sanea­
miento quedan clasificadas de interés general en el grupo a) 
del artículo 61 de dicha Ley.

Tercero.—Las obras deberán iniciarse antes de que terminen 
los trabajos de concentración parcelaria.

Cuarto.—Por el Instituto Nacional de Reforma y Desarrollo 
Agrario se dictarán las normas pertinentes para la mejor apli­
cación de cuanto se dispone en la presente Orden.

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos 
oportunos.

Dios guarde a VV. II. muchos años.
Madrid, 30 de abril de 1976.

OÑATE GIL
Ilmos. Sres. Subsecretario de este Departamento y Presidenta

del Instituto Nacional de Reforma y Desarrollo Agrario,


